Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse



Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SF Tel. (19) 3896-9000 - email: <u>licitacao@pmsaposse.sp.gov.br</u>

CHAMAMENTO VISANDO O CREDENCIAMENTO DE OFICINEIROS PARA ATUAREM NO DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS, VISANDO O ESTÍMULO E O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DAS FAMÍLIAS ATENDIDAS NOS CENTRO DE REFERENCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) ATRAVÉS DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E PELO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF E NO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS ATRAVÉS DO SERVICO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS – **SERVIÇO DE** PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES PAEFI, DO CUMPRIMENTO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA DE LIBERDADE ASSISTIDA E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE E SERVIÇO DE ABORDAGEM SOCIAL. TAIS OFICINAS SERÃO REALIZADAS EM ESPAÇOS PÚBLICOS E/OU EM ESPAÇOS PRIVADOS (PARCERIAS), NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE -PROCESSO N° 339/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024.

1.1 Aos vinte e seis dias do mês de julho de 2024, na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo; foi aberta a sessão de Chamamento pela Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria n. 10.551 de 24/05/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse na edição de 24/05/2024, na pessoa de sua Presidente Leticia Granzier Secchinatto, tendo sido aberto os envelopes do Edital de Chamamento Público nº. 001/2024, tendo sido constatado o que segue:

João Rodolfo Pereira, CPF 351.xxx.xxx-88:

Cumpriu todas as exigências editalícias em relação a habilitação fiscal, jurídica, financeira e anexos.

Conclusão: Está **Habilitado**, sendo necessário ainda avaliação da comissão designada em Edital da Qualificação Tecnica apresentada.

total ausência de impossibilidade de prosseguimento.

• Henriky Alves de Oliveira, CPF 455.xxx.xxx-06

- Falta a cópia da inscrição do PIS ou PASEP ou NIT
- Falta Certidão Municipal

<u>Conclusão</u>: Está <u>Inabilitado</u> em razão da total ausência de impossibilidade de prosseguimento.

- **1.2** Da decisão acima, abra-se prazo recursal de 3 (três) dias úteis, contados a partir da data de publicação desta, conforme item 6.2 do edital, ou seja, de 29/07/2024 a 31/07/2024, podendo tal ato ser protocolado no Protocolo no Paço Municipal das 8:00 às 16:00 horas ou pelo e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br (a qualquer horário, desde que nas datas acima mencionadas).
- **1.3** Dando prosseguimento aos trabalhos, a presente Comissão de Licitação ENCAMINHARA os documentos dos participantes **HABILITADOS** no certame, para que a Comissão de Avaliação Técnica pelo processo de Chamamento, pela competência, providencie a análise dos DOCUMENTOS referentes a qualificação técnica.



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

- 1.4 Por fim, considerando que o presente Chamamento ESTA ABERTO no período de 11 de março de 2024 às 10:00 horas até o dia 10 de março de 2025 às 10:00 horas, esclareça-se que, queiram, os interessados poderão entregar NOVO ENVELOPE CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA para posterior análise e credenciamento (que será realizada mensalmente por essa Administração).
- 1.5 Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais membros da comissão.
- 1.6 Publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LISSARA CAMARGO **MEMBRO**

DIEGO VIDO GOMES MEMBRO